私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会

2015 年度研究会運営委員会 第5回見学会担当者会議議事録

日 時： 12 月 9 日（水）13:00~14:00
場 所： 愛知大学名古屋校舎厚生棟 W31 教室
出席者： 坂東（名古屋学院）、近藤（中部）、小木曽（愛知） 敬称略

記 録： 小木曽

議  題：  1. 10 月 23日（金）見学会について

     2．その他

2015 年度図書館見学会記録について、『館灯』の校正スケジュール等、打ち合わせを行っ

た。その他、坂東委員より事前のメール会議にて、見学会アンケート結果が回覧され、『館

灯』掲載形式について、運営委員会にてお知らせを行うことの確認がなされた。

議題

1．10月23日（金）見学会について

 (1)『館灯』について

近藤委員作成記録について、事前メール会議にて、各見学会担当委員が修正点を指摘し

た後、担当者会議にて最終確認を行った。今後、立命館大学・関西学院大学へ掲載写真利

用許可及び記録に問題がないことを確認の上、11月中に修正がなければ、第一稿とするこ

ととした。

今後の修正・加筆等については、1月下旬に予定されている第二稿原稿確認の際に、修正・

加筆等を行うこととした。

坂東委員より、参加者アンケートの『館灯』掲載部分について説明があり、運営委員会

にて掲載確認を行うことの説明がなされた。

2．その他

 坂東委員より次年度の引き継ぎ資料として、アンケートを取りまとめていることの報告

がなされた。

＜確認事項＞

・各大学への『館灯』写真利用の依頼及び原稿記載について確認

・第二稿の『館灯』原稿修正スケジュールについて確認

以上